エンジニアMTG - 報告書 #944
2016.12.15 エンジニアMTG議事録
2016/12/15 18:02 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/12/15

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.12.15 エンジニアMTG　　13:07～13:39＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠はぴねすくらぶ

  ・URL差し替え対応　完了

 ★12/16伊藤忠様に状況確認

◆コスらぼっ！

　 ・引っ越し作業　作業中

   ⇒本番環境構築　80%

　　 ⇒(Android)本番環境での動作確認&不具合対応　作業中

　　　⇒(iOS)パフォーマンス改善　完了

 ★12/15～16にApple再申請予定

◆動物協会

　 ・デザイン変更によるシステム改修　対応完了

◆促進繋ぎこみフォロー

総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：4,441(+61)

  - iOS：11,653(+87)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：3,664(+69)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：104人(-26)

  - iOS：94人(-4)

収益(前々週比)

  - 12月合計 ￥912(+390)

  - 11月合計 ￥527

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆JOJI→保留

　 ・coronaSDK技術調査

　　 サンプルアプリ作成

2025/05/15 1/3

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

 ●現在はさくらのサーバで稼働中（負荷が高まると落ちる可能性あり）

◆就職ナビ→保留

　 ・社内ミーティング予定

　 ・設計

◆コスらぼ

 　・コメント投稿機能（50%）

 　・エフェクトアニメーション（50%）

◆i-generation

　・成果通知キー認証システム開発（完了）

　・登録ログ調整（広告UID削除）（完了）

 ●Javascriptとソケット通信に近い技術への理解がメディア側に必要なので資料作成中

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・iOS版　Apple申請リジェクト対応（0% → 完了）

　・テスト作業

◆ISMS

　・コンサルティング澤村様　打ち合わせ

　・資料作成

 ●李さん(Tiffany)と伊達さんがメンバー

◆USED-MOBILE

　・クローズドするにあたり必要対応調査

 ●古物商資格探し中

 ●mineo側への終了理由は「CCCが撤退を決めたから」

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠様「はぴねすくらぶ」Android

　・最終的なURLを適用し提出

◆月額サイト「世界の城」（18％→55％）

　・vagrant環境作成（完了）

　・日本の城ファイル構成解析（15％→50％）

　・管理画面作成（完了）

　・各ページ重複部分の共通化（完了）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・台湾版 Localization 35-85%

 ●野田社長からTiffayへのNGワードリスト作成の依頼確認

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・台湾版のStringと画像導入　（０％→１００％）

　・台湾版の動作確認　（０％→２５％）

　・mp4 video player （５０％→８０％）

　・ios testing （０％→２５％）

 ●バーチャル名刺（動く名刺。SNSにも投稿可）のための技術調査

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・第5段取材先声かけ中

2025/05/15 2/3

   男装レイヤーに交渉中(問い合わせ有)

 ●フォロワー18000名の女性レイヤー（顔の撮影後加工に力を入れている）

　・12/14(水)第4段取材

   コセット池袋本店にて取材

   色さん(コスらぼユーザー)

　・色さんは、一般向けコスチューム企画業

  →記事12/23(金)までに公開

　・3331訪問(ペルソナ20th取材)※中園さん、嶋田さん同行

   →取材内容 Twitter(12/15 or 12/16)、ＬＰ(12/19の週)発信

 ★コスらぼっ！スタッフ腕章を作る

 ●取材風景を他の若いメンバーにも見せたい

 →同行メンバーは都度、野田社長に相談

 ・イベント開催に向けて資料作成

　・4コマ案作成

　・twitter発信(取材内容、アンケート)

 ●取材の合間にレタッチ講座の素材取材の時間を確保したい

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★吉田→12/16(予定)：アプリ紹介動画公開

 ●紹介動画用の別写真の利用許可済み

 ★中園→12月冬コミ前：デジタル名刺リリース

 ★全員→英語ユーザーが増えてタイムラインの英語投稿が増えたときの構成を話し合う。

2025/05/15 3/3